
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2024-
2025.

2 22η τροποποίηση της υπό στοιχεία 54929/Ζ1/ 
8-4-2019 (Β’ 1217) υπουργικής απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-
γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32443/ΓΔ4 (1)
Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2024-
2025.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β’ της παρ. 2, την παρ. 3 και την περ. γ της 
παρ. 4 του άρθρου 89 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 102791/
ΓΔ4/10-09-2024 κοινής απόφασης του Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην έναρξη και λήξη 
του σχολικού και διδακτικού έτους, στις αργίες, στις δι-
ακοπές, στις εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, 
στις απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρακτη-
ρισμό της διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών 
μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β’ 5130).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) όπως παραμένει εν ισχύ δυνάμει της περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/135/27194/Β1/11-3-2025 εισήγηση του άρθρου 24  
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Ορίζεται ως ημερομηνία λήξης των μαθημάτων του 
διδακτικού έτους 2024-2025:

α. Των ημερησίων και εσπερινών Γυμνασίων, Γυμνασί-
ων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και Γυμνασίων των 
Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων 
(δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, η 28η Μαΐου 2025, 
ημέρα Τετάρτη. 

β. Των ημερησίων και εσπερινών Γενικών και Επαγγελ-
ματικών Λυκείων, Λυκείων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης και Λυκείων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών 
Γυμνασίων-Λυκείων (δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, 
η 16η Μαΐου 2025, ημέρα Παρασκευή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαρτίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1527

14373



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14374 Τεύχος B’ 1527/31.03.2025

Αριθμ. 31912/Ζ1 (2)
22η τροποποίηση της υπό στοιχεία 54929/Ζ1/ 
8-4-2019 (Β’ 1217) υπουργικής απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-
γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλ-
λοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχο-
λογίας. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του τελευταίου εδαφίου της υποπερ. γγ’ της περ. β’ 

της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ) της υπ’ αρ. 2188/18-3-2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Νικόλαο Παπαϊωάννου» (Β’ 1314).

2. Την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών ειδικής επι-
στημονικής επιτροπής της παρ. β του άρθρου 65 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13)» (Β’ 774, ΑΔΑ: 6ΟΑ64653ΠΣ-Κ0Ι), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 150416/Ζ1/ 
05-12-2022 (Β’ 6376, ΑΔΑ: 6ΞΑΞ46ΜΤΛΗ-2ΥΜ) και 46218/
Ζ1/24-4-2023 (Β’ 2998, ΑΔΑ: 66ΗΔ46ΜΤΛΗ-4ΙΒ) υπουρ-
γικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία 52425/Z1/04-04-2019 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων συνάφειας διδακτο-
ρικών και μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με τα αντικεί-
μενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της 
Σχολικής Ψυχολογίας» (Β’ 1152, Α.Δ.Α.: 6Σ6Ι4653ΠΣ-ΞΓ8), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 89938/Ζ1/ 
23-7-2021 (Β’ 3777, Α.Δ.Α.: Ω1Δ346ΜΤΛΗ-4Ω4) όμοια.

4. Την υπό στοιχεία 54929/Ζ1/8-4-2019 υπουργική 
απόφαση «Διαπίστωση της συνάφειας Μεταπτυχιακών 
Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδα-
πής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-

σης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β’ 1217, ΑΔΑ: 
ΩΞ2Ε4653ΠΣ-ΠΑΒ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 57235/Ζ1/11-4-2019 εγκύκλιο 
«Καθορισμός κριτηρίων συνάφειας διδακτορικών και 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με τα αντικείμενα της 
Ε.Α.Ε. και της Σχολικής Ψυχολογίας - Διαπίστωση της συ-
νάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών με 
τα αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής Ψυχολογίας» 
(ΑΔΑ: ΩΥΗΞ4653ΠΣ-ΔΑΙ).

6. Την υπό στοιχεία 124202/Ζ1/4-10-2021 εγκύκλιο 
«Κοινοποίηση διατάξεων τροποποίησης κριτηρίων 
συνάφειας διδακτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με τα αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής 
Ψυχολογίας» (ΑΔΑ: ΩΑΚ246ΜΤΛΗ-ΩΙ8).

7. Τα υποβληθέντα κατά την 37η, την 40η, την 41η και 
την 42η συνεδρίαση της Eιδικής Eπιστημονικής Eπιτροπής 
της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13), αιτήματα, με τα συνημμένα σε αυτά δικαιολογητικά, 
αποφοίτων του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «ΔΙΠΛΩΜΑ "MAGISTR" IN SPECIAL PEDAGOGY» 
του Πανεπιστημίου SOUTH WEST UNIVERSITY "NEOFIT 
RILSKI" της Βουλγαρίας, για εξέταση- επανεξέταση από-
δοσης συνάφειας του ανωτέρω τίτλου με το αντικείμενο 
της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης. 

8. Τα υπό στοιχεία 99841/Z1/05.09.2024, 17292/Ζ1/ 
14.02.2025, 17302/Ζ1/14.02.2025, 17524/Z1/16.02.2025 
και 18424/Z1/18.02.2025 αιτήματα, με τα συνημμένα 
σε αυτά δικαιολογητικά, του Βασίλειου Βρούτση, για 
εξέταση - επανεξέταση συνάφειας του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «MASTER OF SCIENCE 
IN OCCUPATIONAL THERAPY (PRE-REGISTRATION)» του 
UNIVERSITY OF ESSEX, του Ηνωμένου Βασιλείου, με το 
αντικείμενο της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης.

9. Το υπό στοιχεία 15808/Ζ1/12.02.2025 υποβληθέν 
αίτημα για εξέταση της συνάφειας, του Διϊδρυματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο 
«Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος (Δ.Α.Φ.): Προαγωγή 
Υγείας, Πρώιμη Διάγνωση, Ειδική Εκπαίδευση, Ατομική 
και Κοινοτική Παρέμβαση» μεταξύ του Τμήματος Δημό-
σιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και του Τμήματος 
Φιλολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών  
και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου, με το αντικείμενο της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης. 

10. Το Πρακτικό της 42ης Συνεδρίασης της 27ης Φε-
βρουαρίου 2025 από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη 
γνώμη της Ειδικής Επιστημονικής Επιτροπής της περ. β 
της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) για τη 
συνάφεια των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
και της Σχολικής Ψυχολογίας.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/115/24778/Β1/06.03.2025 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, από την οποία προ-
κύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Τακτικού προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, δεδομένου ότι με αυτήν διαπιστώνεται η συ-
νάφεια Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών με το 
αντικείμενο της Σχολικής Ψυχολογίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14375Τεύχος B’ 1527/31.03.2025

12. Το γεγονός ότι η παρούσα υπουργική απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 54929/Ζ1/8-4-2019 υπουργική απόφαση «Διαπίστωση της συνάφειας Μετα-
πτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β’ 1217), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολούθως:

α) Στην παρ. 2 του άρθρου 1 της ως άνω υπουργικής απόφασης προστίθεται το ακόλουθο Πρόγραμμα Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με την προϋπόθεση της πραγματοποίησης Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο του προγράμματος 
σπουδών, η οποία αντιστοιχεί σε 20 ECTS: 

ΙΔΡΥΜΑ/ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΧΩΡΑ
SOUTH-WEST UNIVERSITY “NEOFIT RILSKI” DIPLOMA (MAGISTR) IN SPECIAL PEDAGOGY ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ

β) Στην παρ. 1 του άρθρου 1 της ως άνω υπουργικής απόφασης προστίθενται τα ακόλουθα Προγράμματα Με-
ταπτυχιακών Σπουδών :

Α/Α ΙΔΡΥΜΑ/ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΧΩΡΑ

1 UNIVERSITY OF ESSEX
MASTER OF SCIENCE IN 

OCCUPATIONAL THERAPY 
(PRE- REGISTRATION)

ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ

2

ΔΙΪΔΡΥΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

«ΔΙΑΤΑΡΑΧΗ ΑΥΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣ (Δ.Α.Φ.): 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΥΓΕΙΑΣ, 

ΠΡΩΙΜΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ,
ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ»

ΕΛΛΑΔΑ

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 21 Μαρτίου 2025

Ο Υφυπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14376 Τεύχος B’ 1527/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015273103250004*


		2025-04-01T10:01:06+0300




